
UFFICIO DEI MONOPOLI PER IL VENETO E IL TRENTINO ALTO ADIGE 
SEDE DI VENEZIA 

30135 Venezia – Santa Croce 360/b  – Telefono +39041 8773111 – Fax +39 0418773789  -   e-mail: monopoli.venezia@aams.it 

 
 
 
 

 
Venezia, 29.11.2017 
 
 
 
 

  Prot.  55767  
         DETERMINA A CONTRARRE 
 
   OGGETTO: Fornitura di cartucce, toner e drum per stampanti, materiale elettrico e 

di primo soccorso. 

                             IL DIRIGENTE 

  

VISTO il D.lgs. 30 luglio 1999 n. 300 di riforma dell’organizzazione di 
Governo; 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni; 

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di 
lavori, servizi e forniture”; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità 
dell’Agenzia delle Dogane cosi come modificato con Delibera n. 255 del Comitato 
di Gestione in data 1° dicembre 2014; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”; 

VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni 
dalla L. n. 135 del 2012, che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di 
approvvigionarsi mediante le Convenzioni di cui all’art. 26, comma 1, della Legge 
488/1999, o gli altri strumenti messi a disposizione da Consip e dalle centrali di 
Committenza regionali; 

Tenuto conto dell’imminente termine di scadenza del materiale di primo 
soccorso in dotazione a tutte le sedi e dell’esigenza di sostituirlo; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere all’acquisto di cartucce, toner e 
drum per stampanti e di materiale elettrico per gli uffici di Venezia, Verona e 
Trento; 

mailto:monopoli.venezia@aams.it


2 
 

PRESO ATTO che non sono attive Convenzioni per le acquisizioni di cui si 
necessita; 

TENUTO CONTO che tale spesa è stata regolarmente prevista nel Piano degli 
acquisti per l’anno 2017; 

CONSIDERATO che sul Mercato Elettronico della P.A. risulta attivo il bando 
per l'abilitazione di Fornitori di Beni alle Pubbliche Amministrazioni e che tali 
articoli risultano disponibili; 

CONSIDERATO che l’art. 36, comma 2, lettera a del Codice degli Appalti 
prevede che l’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 
40.000,00 possa avvenire tramite affidamento diretto, adeguatamente motivato; 

CONSIDERATO che le precedenti negoziazioni per la fornitura del toner sono 
andate deserte; 

PRESO ATTO che l’art. 36, comma 2 - lettera a) del D.lgs. n. 50/2016, prevede 
che le stazioni appaltanti per i lavori, servizi e forniture possano procedere, per 
affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto; 

CONSIDERATO che la spesa graverà sui fondi assegnati all’Ufficio dei Monopoli 
per il Veneto e il Trentino Alto Adige, sui conti di budget FD03100020 
MATERIALE DI CONSUMO codice articolo C01.0004.0003 e C01.0004.0001, 
FD05200020 ALTRI COSTI D’UFFICIO, codice articolo C04.0003.0004 e 
C04.0002.0009, sui quali sussiste la necessaria copertura; 

PRESO ATTO che il Codice Identificativo Gara assegnato è: Z6B2109BB9;                 

DETERMINA 

- di procedere, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.lgs. n. 50/2016,  
all’affidamento diretto, tramite ODA sul Mepa, alla ditta Centro Uffici s.r.l., della 
fornitura di toner e drum per stampanti, di n. 5 kit reintegro pacco medicazione 
cassetta di primo soccorso e di n. 1 cassetta di primo soccorso e di nr. 15 ciabatte 
multipresa elettriche, per l’importo complessivo di € 2.305,70, IVA esclusa;  

- di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento il Dott. Luigi 
Riverso. 

         Il Funzionario Delegato 
provvedimento n. 34486 del 03-07-2017 

 Camilla Salutari 
      Firma autografa sostituita a mezzo stampa,
                   ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.lgs. 39/93 


